

**ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO  
CONCURSO PÚBLICO N°004-2023-CS-UNJBG  
PRIMERA CONVOCATORIA**

En, la ciudad de Tacna, a los 13 días del mes de febrero del año 2024, a las 15:00 horas, en las instalaciones de la Unidad de Ejecutora de Inversiones, el Comité de Selección, designado mediante Resolución Rectoral N°12250-2023-UNJBG, encargado de la preparación, conducción y realización del procedimiento de selección **CONCURSO PÚBLICO N°004-2023-CS-UNJBG - PRIMERA CONVOCATORIA**, cuyo objeto de convocatoria es la Contratación del **SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE ESTRUCTURAS DE INMUEBLES "PLAN DE MANTENIMIENTO DE AULAS Y AREAS DE CIRCULACION DEL EDIFICIO 01 EN EL LOCAL CENTRAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL"**, a fin de **otorgar la buena pro**.

Se hace mención que el Presidente Titular del Comité de Selección se encuentra ausente por lo que el presidente suplente preside los actuados.


De acuerdo con los resultados de la admisión, evaluación, calificación y después de la reducción de la oferta económica por parte del postor y contando con la ampliación de la Certificación de Crédito Presupuestal emitido por la Unidad de Presupuesto, y contando con la aprobación del titular de la Entidad mediante la Resolución Rectoral N°12648-2024-UNJBG, por lo que se concluye que se cumplió con el procedimiento estipulado en el artículo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, por lo que el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o Razón Social	Puntaje Obtenido	Monto adjudicado
<b>DISEÑOS PROYECTOS METALMECANICOS Y CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - DIMETCO S.A.C.</b>	<b>66.61</b>	<b>S/ 1,062,193.35</b>

El Comité de Selección, otorga la buena pro al postor mencionado en el cuadro anterior.

  
\_\_\_\_\_  
ARQ. JOSÉ LUIS VICENTE VARGAS  
Presidente  
Comité de Selección

  
\_\_\_\_\_  
ING. WALTER ENRIQUE CALLA MAMANI  
Primer Miembro  
Comité de Selección

  
\_\_\_\_\_  
Lic. Adm. RENE OSWALDO FLORES PERCA  
Segundo Miembro  
Comité de Selección



**RESOLUCIÓN RECTORAL N° 12648-2024-UNJBG**

**Tacna, 12 de febrero de 2024**

**VISTOS:**

El Oficio N° 404-2024-OPEP/UNJBG, Proveídos N° 1215-2024-REDO y N° 548-2024-SEGE, Informes N° 456 y 481-2024-UPP-OPEP/UNJBG, Certificación de Crédito Presupuestario Nota N° 160, Oficio N° 318-2024-UAB-DIGA/UNJBG, Oficio N° 401-2024-UEI/DIGA/UNJBG, Carta N° 34-2024-RLCL-MPF/UNJBG, Carta N° 13-2024-CP-004-2023-CS-UNJBG, sobre ampliación presupuestal para la continuación del procedimiento de selección Concurso Público N° 004-2023-CS-UNJBG – Primera Convocatoria, para la contratación del Servicio de mantenimiento correctivo de estructura de inmueble del Plan de Mantenimiento de aulas y áreas de circulación del edificio 01 en el local central de a UNJBG;

**CONSIDERANDO:**

Que, el artículo 68° numeral 68.4 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, establece: "En caso el postor no reduzca su oferta o la oferta reducida supere el valor estimado o valor referencial, para que el órgano a cargo del procedimiento de selección considere válida la oferta económica, solicita la certificación de crédito presupuestario correspondiente y la aprobación del titular de la Entidad...";

Que, el Jefe de la Unidad de Abastecimiento mediante el documento del visto, manifiesta que el Comité de Selección encargado de la conducción del procedimiento de selección Concurso Público N° 004-2023-CS-UNJBG – Primera Convocatoria, para la contratación del Servicio de mantenimiento correctivo de estructura de Inmueble del "PLAN DE MANTENIMIENTO DE AULAS Y ÁREAS DE CIRCULACIÓN DEL EDIFICIO 01 EN EL LOCAL CENTRAL DE A UNJBG", solicita ampliación de la Certificación Presupuestal por el monto de S/ 174 860,02 soles, en razón que la empresa DISEÑOS PROYECTOS METALMECANICOS Y CONSTRUCCIÓN SOCIEDAD ANONIMA CERRADA – DIMETCO S.A.C. presento su oferta con reducción por el monto de S/ 1 062 193,35 soles; todo ello en aplicación del numeral 68.4 del artículo 68° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, antes citada; Por lo que, remite citado requerimiento para su ampliación de Certificado de Crédito Presupuestario, según las reglas en el Art. 34° y 41° del Decreto Legislativo N° 1440 y cumplir con las etapas del procedimiento de selección; en ese sentido, mediante Informe N° 481-2024-UPP-OPEP/UNJBG la Jefa de la Unidad Presupuesto, otorga la ampliación a la Certificación Presupuestal Nota N° 160-2024 por el importe total de S/ 1 062 193,35 soles con cargo a la Fuente de Financiamiento 5 – Recursos Determinados, con Rubro 18 – Canon y Sobrecanon, Regalías, Rentas de Aduanas y Participaciones; asimismo, recomienda continuidad de trámite correspondiente para la aprobación por el Titular de la entidad mediante acto resolutivo;

Que, en virtud a lo expuesto, la Autoridad dispone la emisión del acto resolutivo correspondiente;





Continúa Resolución Rectoral N° 12648-2024-UNJBG

De conformidad con lo establecido en el Art. 62° numeral 62.2 de la Ley N° 30220, Ley Universitaria, Art. 153° inc. d) del Estatuto de la Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann y en uso de las atribuciones conferidas al señor Rector;

**SE RESUELVE:**


**ARTICULO ÚNICO.**- Aprobar, en virtud a los considerandos expuestos en la presente resolución, la ampliación de la Certificación Presupuestal Nota N° 160-2024 por la suma de S/ 174 860,02 soles (ciento setenta y cuatro mil ochocientos sesenta y 02/100 soles) respecto al procedimiento de selección Concurso Público N° 004-2023-CS-UNJBG - Primera Convocatoria, para la contratación del Servicio de mantenimiento correctivo de estructura de inmueble del "PLAN DE MANTENIMIENTO DE AULAS Y ÁREAS DE CIRCULACIÓN DEL EDIFICIO 01 EN EL LOCAL CENTRAL DE A UNJBG"; en consecuencia, el presupuesto total del citado procedimiento de selección asciende a la suma total de S/ 1 062 193,35 soles (un millón sesenta y dos mil ciento noventa y tres y 35/100 soles), cuya ejecución se realizará conforme a la Certificación de Crédito Presupuestario Nota N° 160-2024, que se adjunta al presente.

Regístrese, comuníquese y archívese.



  
**DR. JAVIER LOZANO MARREROS**  
**RECTOR**



  
**DR. JORGE LUIS LOZANO CERVERA**  
**SECRETARIO GENERAL**

**CERTIFICACIÓN DE CREDITO PRESUPUESTARIO**  
**NOTA N° 0000000160**  
**(EN SOLES)**

SECTOR : 10 EDUCACION

PLIEGO : 531 U.N. JORGE BASADRE GROHMANN

EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN [000109]

MES : ENERO

FECHA DE DOCUMENTO : 22/01/2024

TIPO DOCUMENTO : MEMORANDUM

JUSTIFICACIÓN : CCMN-002105: PS 406 SERVICIO MANTENIMIENTO CORRECTIVO

N° DE DOCUMENTO 000114

FECHA APROBACION : 26/01/2024

ESTADO CERTIFICACIÓN : APROBADO

**DETALLE DEL GASTO**

SECUENCIA PRGPROD/PRY ACT/AIOBR FN. DIVF GRPF META FF RB CGTT G SG SGD ESPSPD	MONTO
0001 INICIAL	
9002 3999999 5003678 22 048 0010 MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA UNIVERSITARIA	887,333.33
0145 MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA UNIVERSITARIA	887,333.33
5 18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES	887,333.33
6 GASTOS CORRIENTES	887,333.33
2.3 BIENES Y SERVICIOS	887,333.33
2.3.2 CONTRATACION DE SERVICIOS	887,333.33
2.3.2.4 SERVICIO DE MANTENIMIENTO, ACONDICIONAMIENTO Y REPARACIONES	887,333.33
2.3.2.4.2 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS	887,333.33
2.3.2.4.2.1 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS	887,333.33
<b>TOTAL</b>	<b>887,333.33</b>
0001 AMPLIACIONES	
9002 3999999 5003678 22 048 0010 MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA UNIVERSITARIA	174,860.02
0145 MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA UNIVERSITARIA	174,860.02
5 18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES	174,860.02
6 GASTOS CORRIENTES	174,860.02
2.3 BIENES Y SERVICIOS	174,860.02
2.3.2 CONTRATACION DE SERVICIOS	174,860.02
2.3.2.4 SERVICIO DE MANTENIMIENTO, ACONDICIONAMIENTO Y REPARACIONES	174,860.02
2.3.2.4.2 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS	174,860.02
2.3.2.4.2.1 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS	174,860.02
<b>TOTAL AMPLIACIONES</b>	<b>174,860.02</b>
<b>TOTAL CERTIFICACION</b>	<b>1,062,193.35</b>
<b>TOTAL NOTA</b>	<b>1,062,193.35</b>

UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN  
OFICINA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO  
Msc. YANETI ALEXANDRA LOPEZ SIHUAYRO  
JEFE DE LA UNIDAD DE PRESUPUESTO  
Presupuesto y Planificación  
Sello Y Firma

CARTA N° 0025-2024-DIMETCO-GG



Arequipa, 05 de febrero del 2024.

Señores

COMITÉ DE SELECCIÓN

CONCURSO PÚBLICO N° 004-2023-CS-UNJBG-1

Presente.-



REFERENCIA: CONCURSO PUBLICO N° 004-2023-CS-UNJBG - PRIMERA CONVOCATORIA, CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE ESTRUCTURAS DE INMUEBLE DEL "PLAN DE MANTENIMIENTO DE AULAS Y ÁREAS DE CIRCULACIÓN DEL EDIFICIO 01 EN EL LOCAL CENTRAL DE LA UNJBG", CARTA N° 011-2024-CP-004-2023-CS-UNJBG

ASUNTO : REDUCCIÓN DE OFERTA


De nuestra consideración:

Por medio de la presente me es grato saludarlos y a la vez hacerles llegar la reducción de nuestra oferta economica del CONCURSO PUBLICO N° 004-2023-CS-UNJBG - PRIMERA CONVOCATORIA, CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE ESTRUCTURAS DE INMUEBLE DEL "PLAN DE MANTENIMIENTO DE AULAS Y ÁREAS DE CIRCULACIÓN DEL EDIFICIO 01 EN EL LOCAL CENTRAL DE LA UNJBG", conforme se solicita mediante la CARTA N° 011-2024-CP-004-2023-CS-UNJBG, para lo cual cumplimos con adjuntar a la presente nuestra nueva oferta economica, asi como el detalle de las partidas.

Sin otro particular y a la espera de su pronta respuesta, nos despedimos de ustedes.

Atentamente,

DIMETCO S.A.C.

  
YANINA OLIN LLERENA  
GERENTE



**ANEXO N° 6**

**PRECIO DE LA OFERTA**

Señores  
**COMITÉ DE SELECCIÓN**  
**CONCURSO PÚBLICO N° 004-2023-CS-UNJBG-1**  
**Presente.-**

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es la siguiente:

CONCEPTO	PRECIO TOTAL S/
SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE ESTRUCTURAS DE INMUEBLES "PLAN DE MANTENIMIENTO DE AULAS Y AREAS DE CIRCULACION DEL EDIFICIO 01 EN EL LOCAL CENTRAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL	S/ 1,062,193.35
TOTAL S/	S/ 1,062,193.35

El precio de la oferta SOLES incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del servicio a contratar; excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneración legal, no incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos.

Tacna, 19 de enero del 2024

**DIMETCO S.A.C.**  
  
**YANINA OLIN LLERENA**  
**GERENTE**

## RESUMEN DE METRADOS

**PROYECTO: PLAN DE MANTENIMIENTO DE AULAS Y AREAS DE CIRCULACION DEL  
EDIFICIO 01 EN EL LOCAL CENTRAL DE LA UNJBG**

ITEM	PARTIDA	METRADO	UNIDAD	P. UNITARIO	P. TOTAL S/
<b>1</b>	<b>INFRAESTRUCTURA</b>				
<b>1.1</b>	<b>OBRAS PROVISIONALES</b>				
1.1.1	CARTEL DE OBRA 2.40 X 3.60	1	UND	S/ 632.00	S/ 632.00
1.1.2	CONST. PROVISIONALES (GUARD,ALMAC)	30	M2	S/ 108.00	S/ 3,240.00
<b>1.2</b>	<b>TRABAJOS PRELIMINARES</b>				
1.2.1	LIMPIEZA DE AREA DE TRABAJO (AZOTEA)	602	M2	S/ 2.70	S/ 1,625.40
1.2.2	RETIRO DE PUERTAS (INCLUYE MARCO)	40	UND	S/ 36.20	S/ 1,448.00
1.2.3	RETIRO DE VIDRIO INCOLORO	17.69	M2	S/ 18.00	S/ 318.42
1.2.4	RETIRO DE PISO VINILICO	92.06	M2	S/ 9.00	S/ 828.54
1.2.5	RETIRO DE PISO PARQUET	1.68	M2	S/ 18.00	S/ 30.24
1.2.6	RETIRO DE TAPA JUNTA SISMICA EXISTENTE	36.5	M2	S/ 7.00	S/ 255.50
1.2.7	RETIRO DE LADRILLO PASTELERO	602	M2	S/ 12.50	S/ 7,525.00
1.2.8	RETIRO DE LOSETA EXISTENTE	106.08	M2	S/ 9.00	S/ 954.72
1.2.9	RETIRO DE CONTRAZOCALO	7.6	M	S/ 5.40	S/ 41.04
1.2.10	RETIRO DE TABIQUERIA DE TRIPLAY	58.5	M2	S/ 14.00	S/ 819.00
1.2.11	DESMONTAJE DE CARPINTERIA METALICA	77.42	M2	S/ 36.20	S/ 2,802.60
1.2.12	DEMOLICION DE MUROS	4.56	M2	S/ 36.20	S/ 165.07
1.2.13	ACARREO DE MATERIAL EXCEDENTE DIST. 50M.	490.43	M3	S/ 21.70	S/ 10,642.33
1.2.14	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DE DEMOLICION, D=5KM.	490.43	M3	S/ 27.00	S/ 13,241.61
<b>1.3</b>	<b>SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO</b>				
1.3.1	EQUIPO DE PROTECCION COLECTIVA	1	GLB	S/ 815.00	S/ 815.00
1.3.2	SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD	1	GLB	S/ 815.00	S/ 815.00
1.3.3	RECURSOS P/ RESPUESTA ANTE EMERGENCIA	1	GLB	S/ 542.00	S/ 542.00
<b>1.4</b>	<b>REMOCIONES</b>				
1.4.1	LIMPIEZA Y RASQUETEO DE VENTANASS METALICAS	367.91	M2	S/ 6.30	S/ 2,317.83
1.4.2	LIMPIEZA Y RASQUETEO DE BARANDAS (CARPINTERIA METALICA)	52.9	ML	S/ 9.00	S/ 476.10
1.4.3	LIMPIEZA Y RASQUETEO DE PASAMANOS (CARPINTERIA METALICA)	20.6	ML	S/ 5.40	S/ 111.24
1.4.4	LIMPIEZA Y RASQUETEO DE PUERTAS METALICAS	50.37	M2	S/ 7.20	S/ 362.66
1.4.5	LIMPIEZA Y RASQUETEO DE PINTURA EN INTERIORES Y EXTERIORES	629.68	M2	S/ 5.40	S/ 3,400.27
<b>1.5</b>	<b>MUROS Y TABIQUES</b>				
1.5.1	TABIQUERIA DRYWALL E=10CM	68.25	M2	S/ 145.00	S/ 9,896.25
<b>1.6</b>	<b>PISOS</b>				
1.6.1	CONTRAPISO E=48MM, BASE 3.8 CM, MEZ 1:5 PASTA 1:2	629.47	M2	S/ 102.00	S/ 64,205.94
1.6.2	PISO DE PORCELANATO 60X60 CM ALTO TRANSITO ANTIDESLIZANTE S/ DISEÑO	2060.21	M2	S/ 122.00	S/ 251,345.62
<b>1.7</b>	<b>CONTRAZOCALO</b>				
1.7.1	CONTRAZOCALO DE PORCELANATO H=10CM	1018.12	M2	S/ 27.00	S/ 27,489.24

**DIMETCO S.A.C.**  
**YANINA OLIN LLERENA**  
GERENTE

COOPERATIVA EL OLIVAR D-1 SACHACA, AREQUIPA  
CORREO ELECTRONICO: [dimetcosac@gmail.com](mailto:dimetcosac@gmail.com)  
PAGINA WEB: [www.dimetcosac.com](http://www.dimetcosac.com)  
TELEFONOS: 959752051



1.8	COBERTURAS				
1.8.1	CUBIERTA CON LADRILLO PASTELERO 25X25 ASENTADO CON BARRO	602	M2	S/ 91.00	S/ 54,782.00
1.9	CARPINTERIA DE MADERA				
1.9.1	PUERTA CONTRAPLACADA E= 45 MM TRIPLAY LUPUNA 4MMM	77.4	M2	S/ 670.50	S/ 51,896.70
1.1	CARPINTERIA METALICA				
1.10.1	PASAMANO EN ESCALERA SEGÚN DISEÑO	68.4	ML	S/ 163.00	S/ 11,149.20
1.10.2	INSTALACION DE VENTANA DE PERFIL METALICO	77.42	M2	S/ 580.00	S/ 44,903.60
1.11	CERRAJERIA				
1.11.1	CERRADURA TIPO 02 GOLPES	39	UND	S/ 135.00	S/ 5,265.00
1.11.2	CERRADURA TIPO03 GOLPES	12	UND	S/ 154.00	S/ 1,848.00
1.12	PINTURAS				
1.12.1	PINTURA LATEX INTERIOR EN MUROS Y COLUMNAS (02 MANOS)	3113.73	M2	S/ 12.50	S/ 38,921.63
1.12.2	PINTURA LATEX EXTERIOR EN MUROS Y COLUMNAS(02MANOS)	591.28	M2	S/ 12.50	S/ 7,391.00
1.12.3	PINTURA LATEX EN VIGAS (02 MANOS)	508.28	M2	S/ 12.50	S/ 6,353.50
1.12.4	PINTURA LATEX EN CIELO RASO (02 MANOS)	2094.33	M2	S/ 12.50	S/ 26,179.13
1.12.5	PINTURA EN PUERTAS DE MADERA, BARNIZ-2 MANOS	210	M2	S/ 20.00	S/ 4,200.00
1.12.6	PINTURA ESMALTE EN CARPINTERIA METALICA (02 MANOS)	392.14	M2	S/ 20.00	S/ 7,842.80
1.13	VIDRIOS				
1.13.1	VIDRIO SEMIDOBLE PARA VENTANAS E=4MM	4590.37	P2	S/ 15.30	S/ 70,232.66
1.13.2	SUMINISTRO E INSTALACION DE LAMINA DE PROTECCION PARA VENTANAS	426.46	M2	S/ 108.70	S/ 46,356.20
1.13.3	VENTANA TIPO SISTEMA CON VIDRIO TEMPLADO DE 8MM	3.75	M2	S/ 650.00	S/ 2,437.50
1.14	VARIOS				
1.14.1	TAPAJUNTA METALICA DE 1/4" X 12"	193.9	M	S/ 63.00	S/ 12,215.70
1.14.2	CANTONERA DE ALUMINIO DE 2" ESTRIADAS P/ ESCALERAS	168	M	S/ 39.00	S/ 6,552.00
1.14.3	SUM. E INSTALACION DE CORTINAS P/ VENTANAS	367.91	M2	S/ 63.00	S/ 23,178.33
1.14.4	SUMINISTRO E INSTALACION TUBERIA PVC SAL 2" P/ DESFOGUE DE AGUA	139.25	M	S/ 36.00	S/ 5,013.00
1.14.5	LIMPIEZA FINAL DE OBRA	1	GLB	S/ 3,625.00	S/ 3,625.00
2	INSTALACIONES ELECTRICAS				
2.1	TRABAJOS PRELIMINARES				
2.1.1	CORTE Y REPOSICION DE CONCRETO EN MURO Y/O PISO	26.32	M2	S/ 36.00	S/ 947.52
2.2	MOVIMIENTO DE TIERRAS				
2.2.1	EXCAVACION MANUAL DE HOYO PARA PUESTA A TIERRA	2.36	M3	S/ 32.00	S/ 75.52
2.2.2	ACARREO DE MATERIAL EXCEDENTE	2.36	M3	S/ 21.70	S/ 51.21
2.2.3	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	2.36	M3	S/ 27.00	S/ 63.72

**DIMETCO S.A.C.**  
YANINA OLIN LLERENA  
GERENTE

COOPERATIVA EL OLIVAR D-1 SACHACA, AREQUIPA  
CORREO ELECTRONICO: [dimetcosac@gmail.com](mailto:dimetcosac@gmail.com)  
PAGINA WEB: [www.dimetcosac.com](http://www.dimetcosac.com)  
TELEFONOS: 959752051



2.3	SALIDA PARA CENTRO DE LUZ				
2.3.1	CENTRO DE LUZ EN TECHO	93	UND	S/ 54.00	S/ 5,022.00
2.3.2	CENTRO DE LUZ PARA LUMINARIA DE EMERGENCIA	15	UND	S/ 54.00	S/ 810.00
2.4	SALIDA PARA INTERRUPTORES				
2.4.1	SALIDA PARA INTERRUPTOR SIMPLE, DOBLE, TRIPLE Y CONMUTADO	15	UND	S/ 54.00	S/ 810.00
2.5	SALIDA PARA TOMACORRIENTE				
2.5.1	SALIDA P/ TOMACORRIENTE, EMPOTRADO EN MURO A 0.40M	16	UND	S/ 54.00	S/ 864.00
2.5.2	SALIDA P/ TOMACORRIENTE, EMPOTRADO EN MURO A 1.40M	5	UND	S/ 54.00	S/ 270.00
2.5.3	SALIDA P/ TOMACORRIENTE, ADOSADO EN CANALETA A 0.40 M	16	UND	S/ 54.00	S/ 864.00
2.5.4	SALIDA PARA TOMACORRIENTE INDUSTRIAL MONOFASICA A 0.60M	35	UND	S/ 105.00	S/ 3,675.00
2.6	CAJAS DE PASE				
2.6.1	CAJA DE PASE RECTANGULAR DE F ° G ° ESPESOR 1.5MM, 100X55X50 MM C/TAPA P/ EMPOTRAR	2	UND	S/ 10.50	S/ 21.00
2.6.2	CAJA DE PASE CUADRADA F ° G ° ESPESOR 1.5MM, 100X100X75MM, C/TAPA PARA EMPOTRAR	9	UND	S/ 21.00	S/ 189.00
2.7	CANALIZACION Y/O TUBERIAS				
2.7.1	TUBERIA PVC-P (ELECTRICA) DN=20 MM	590	M	S/ 28.00	S/ 16,520.00
2.7.2	TUBERIA PVC-P (ELECTRICA) DN=25 MM	145	M	S/ 45.00	S/ 6,525.00
2.7.3	TUBERIA PVC-P (ELECTRICA) DN=35 MM	156	M	S/ 63.00	S/ 9,828.00
2.7.4	TUBERIA CONDUIT RIGIDO EMT DN=20 MM) DN=20 MM	20	M	S/ 45.00	S/ 900.00
2.7.5	CANALETA ZH DE 50X 130 X 2000 MM	10	M	S/ 36.00	S/ 360.00
2.8	CONDUCTORES Y CABLES DE ENERGIA EN TUBERIAS				
2.8.1	CONDUCTOR LSOH 2.5 MM2	2998	M	S/ 10.00	S/ 29,980.00
2.8.2	CONDUCTOR LSOH 4MM2	3043	M	S/ 11.50	S/ 34,994.50
2.8.3	CONDUCTOR N2XOH 2-1X10MM2	176	M	S/ 39.50	S/ 6,952.00
2.8.4	CONDUCTOR N2XOH 3-1X6 MM2	91	M	S/ 39.50	S/ 3,594.50
2.8.5	CONDUCTOR N2XOH 3-1X10 MM2	103	M	S/ 63.00	S/ 6,489.00
2.8.6	CONDUCTOR LSOH: 10MM2 (AMARILLO VERDE)	379	M	S/ 27.00	S/ 10,233.00
2.8.7	CABLE DE COBRE DESNUDO SUAVE 25MM2	23	M	S/ 81.20	S/ 1,867.60
2.9	LUMINARIAS EMPOTRADAS Y/O ADOSADA				
2.9.1	LUMINARIA LED TIPO PLAFON 18 W, PARA ADOSAR	1	UND	S/ 39.20	S/ 39.20
2.9.2	LUMINARIA LED TIPO PLAFON 24 W, PARA ADOSAR	5	UND	S/ 47.00	S/ 235.00
2.9.3	LUMINARIA LED TIPO PANEL 30 W, PARA ADOSAR, 0.60X0.60X0.074M	4	UND	S/ 108.00	S/ 432.00
2.9.4	LUMINARIA LED TIPO PANEL 36 W, PARA ADOSAR, 0.60X0.60X0.074M	2	UND	S/ 144.00	S/ 288.00
2.9.5	LUMINARIA LED TIPO PANEL 30 W, PARA ADOSAR 1.20X0.30M	143	UND	S/ 144.00	S/ 20,592.00
2.9.6	LUMINARIA LED TIPO LINEAL 40W, PARA ADOSAR, 1.20X0.86X0.70M	26	UND	S/ 162.00	S/ 4,212.00
2.9.7	LUMINARIA DE EMERGENCIA DE USO EXTERIOR 4W, 350LM, AUTONOMIA 1 HORA	15	UND	S/ 105.00	S/ 1,575.00
2.1	INSTALACION DE TOMACORRIENTES				
2.10.1	TOMACORRIENTE DOBLE UNIVERSAL 16 A, 250V+L/T PLACA PLANCA	100	UND	S/ 62.00	S/ 6,200.00

**YANINA OLIVERA**  
GERENTE

COOPERATIVA EL OLIVAR D-1 SACHACA, AREQUIPA  
CORREO ELECTRONICO: [dimetcosac@gmail.com](mailto:dimetcosac@gmail.com)  
PAGINA WEB: [www.dimetcosac.com](http://www.dimetcosac.com)  
TELEFONOS: 959752051



2.10.2	TOMACORRIENTE DOBLE UNIVERSAL 16 A, 250V +L/T SISTEMA ESTABILIZADO	5	UND	S/ 62.00	S/	310.00
2.10.3	TOMACORRIENTE Y ENCHUFE MONOFASICO TIPO INDUSTRIAL DE 32 A, COLOR ROJO	35	UND	S/ 160.00	S/	5,600.00
<b>2.11</b>	<b>INSTALACION DE INTERRUPTORES</b>					
2.11.1	INTERRUPTOR SIMPLE	50	UND	S/ 25.00	S/	1,250.00
2.11.2	INTERRUPTOR DOBLE	5	UND	S/ 29.00	S/	145.00
2.11.3	INTERRUPTOR TRIPLE	2	UND	S/ 32.00	S/	64.00
2.11.4	INTERRUPTOR DE CONMUTACION SIMPLE	14	UND	S/ 32.00	S/	448.00
<b>2.12</b>	<b>TABLERO GENERALES E INTERRUPTORES TERMOMAGNETICOS</b>					
2.12.1	TABLERO GENERAL (TG) DEL TIPO EMPOTRADO, 220V, 3F+N+T, 60HZ, 24 POLOS	1	UND	S/ 4,530.00	S/	4,530.00
2.12.2	TABLERO GENERAL (TG-01) 16 POLOS, DEL TIPO EMPOTRADO, 220V, 3F+N+T, 60HZ	1	UND	S/ 3,260.00	S/	3,260.00
2.12.3	TABLERO GENERAL (TG-02) 16 POLOS, DEL TIPO EMPOTRADO, 220V, 3F+N+T, 60HZ	1	UND	S/ 3,260.00	S/	3,260.00
<b>2.13</b>	<b>TABLEROS Y SUBTABLEROS DE DISTRIBUCION E INTERRUPTORES TERMOMAGNETICOS (TENSION NORMAL)</b>					
2.13.1	TABLERO DE DISTRIBUCION (TD-1A) DEL TIPO EMPOTRADO, 220 V, 1F+N+Y+, 60 HZ, 10 POLOS	1	UND	S/ 6,342.00	S/	6,342.00
2.13.2	TABLERO DE DISTRIBUCION (TD-2B) DEL TIPO EMPOTRADO, 220V, 1F+N+T, 60HZ	1	UND	S/ 1,355.00	S/	1,355.00
<b>2.14</b>	<b>TABLERO Y SUBTABLEROS DE DISTRIBUCION E INTERRUPTORES TERMOMAGNETICOS. (TENSION ESTABILIZADO)</b>					
2.14.1	TABLERO GENERAL ESTABILIZADO (TTE-G) DEL TIPO EMPOTRADO, 220V	1	UND	S/ 1,355.00	S/	1,355.00
2.14.2	TABLERO DE DISTRIBUCION ESTABILIZADA (TTE-01) DEL TIPO EMPOTRADO, 220V	1	UND	S/ 1,355.00	S/	1,355.00
2.14.3	TABLERO DE DISTRIBUCION ESTABILIZADA (TTE-02) DEL TIPO EMPOTRADO, 220V	1	UND	S/ 1,355.00	S/	1,355.00
2.14.4	TABLERO DE DISTRIBUCION ESTABILIZADA (TTE-03) DEL TIPO EMPOTRADO, 220V	1	UND	S/ 1,355.00	S/	1,355.00
2.14.5	TABLERO DE DISTRIBUCION ESTABILIZADA (TTE-04) DEL TIPO EMPOTRADO, 220V	1	UND	S/ 1,355.00	S/	1,355.00
2.14.6	TABLERO DE DISTRIBUCION ESTABILIZADA (TTE-05) DEL TIPO EMPOTRADO, 220V	1	UND	S/ 1,355.00	S/	1,355.00
<b>2.15</b>	<b>INSTALACION DEL SISTEMA PUESTA A TIERRA</b>					
2.15.1	POZO DE PUESTA A TIERRA TENSION NORMAL (10<= ohm)	1	UND	S/ 2,800.00	S/	2,800.00
2.15.2	POZO DE PUESTA A TIERRA TENSION ESTABILIZADA (R<=5 ohm)	2	UND	S/ 2,800.00	S/	5,600.00
<b>2.16</b>						
2.16.1	PRUEBAS Y PROTOCOLOS EN INSTALACIONES ELECTRICAS	11	UND	S/ 630.00	S/	6,930.00
				<b>TOTAL</b>	<b>S/</b>	<b>1,062,193.35</b>

Tacna, 19 de enero del 2024.

**DIMETCO S.A.C.**  
**YANINA OLIN LLERENA**  
**GERENTE**



Unidad de Trámite Documentario UNJBG &lt;std@unjbg.edu.pe&gt;

**REDUCCION DE OFERTA CP 004-2023**

2 mensajes

**DIMETCO SAC** <dimetcosac@gmail.com>

5 de febrero de 2024, 14:26

Para: std@unjbg.edu.pe



**YANINA OLIN LLERENA**  
**959752051 / 054270670**  
[www.dimetcosac.com](http://www.dimetcosac.com)

**reduccion de oferta CP004-2023.pdf**  
3152K**Unidad de Trámite Documentario UNJBG** <std@unjbg.edu.pe>

5 de febrero de 2024, 15:12

Para: Oficina de Logística y Servicios UNJBG &lt;olog@unjbg.edu.pe&gt;

----- Forwarded message -----

De: **DIMETCO SAC** <dimetcosac@gmail.com>

Date: lun, 5 feb 2024 a las 14:27

Subject: REDUCCION DE OFERTA CP 004-2023

To: &lt;std@unjbg.edu.pe&gt;

PARA SU ATENCION

[El texto citado está oculto]

Unidad de Trámite Documentario

**reduccion de oferta CP004-2023.pdf**  
3152K





Unidad de Abastecimiento &lt;adquisiciones@unjbg.edu.pe&gt;

**SOLICITO REDUCCION DE OFERTA ECONOMICA - CONCURSO PUBLICO N°004-2023-CS-UNJBG – Primera Convocatoria**

2 mensajes

Unidad de Abastecimiento &lt;adquisiciones@unjbg.edu.pe&gt;

1 de febrero de 2024, 16:45

Para: "dimetcosac@gmail.com" &lt;dimetcosac@gmail.com&gt;

Buenas Tardes.

Estimado Sra. Yanina Olin Llerena

Gerente General de la empresa DISEÑOS PROYECTOS METALMECANICOS Y CONSTRUCCIÓN S.A.C. - DIMETCO S.A.C

Es grato dirigirme a usted, para saludarlo cordialmente y a su vez manifestarle que la oferta presentada en procedimiento de selección CONCURSO PUBLICO N°004-2023-CS-UNJBG – Primera Convocatoria, para la contratación del SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE ESTRUCTURAS DE INMUEBLE DEL "PLAN DE MANTENIMIENTO DE AULAS Y ÁREAS DE CIRCULACIÓN DEL EDIFICIO 01 EN EL LOCAL CENTRAL DE LA UNJBG", supera el valor estimado del procedimiento de selección, es por tal que en cumplimiento del el Reglamento de la Ley de Contrataciones en su artículo 68° menciona "68.3. *En el supuesto que la oferta supere el valor estimado o valor referencial, el órgano a cargo del procedimiento de selección solicita al postor la reducción de su oferta económica, otorgándole un plazo máximo de dos (2) días hábiles, contados desde el día siguiente de la notificación de la solicitud. En ningún caso el valor estimado es puesto en conocimiento del postor*", es por tal que el comité de Selección solicita a su representada la reducción de su oferta económica, otorgándole un plazo de dos (02) días hábiles para su pronunciamiento; por lo que su respuesta deberá ser presentada a través de Mesa de Partes<sup>[1]</sup> de la entidad.

Sin otro particular, quedo de usted.

Atentamente,

---

Gestión de Adquisiciones

UNIDAD DE ABASTECIMIENTO

UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN

Nota aclaratoria:

- Este no es un medio para recepción ni atención de documentos, por lo cual, toda comunicación deberá presentarse de manera formal a través de mesa de partes de la Entidad o canales virtuales oficialmente habilitados.
- Sírvase confirmar la recepción del presente correo electrónico.
- La Entidad no se hace responsable en caso el receptor, proveedor y/o contratista notificado no acuse recibo del presente correo electrónico.

[1]

Mesa de Partes está ubicada en la Ciudad Universitaria - Av. Miraflores S/N; el mismo que a su vez cuenta con medio electrónico, con el objetivo de garantizar la continuidad de la gestión institucional a través de la siguiente dirección de correo electrónico std@unjbg.edu.pe, el mismo que se encuentra publicado en nuestra página web institucional (<http://unjbg.edu.pe/portal/#>), con el procedimiento y horarios para su registro y recepción

**CARTA 11-2024\_REDUCION DE OFERTA.pdf**

268K

DIMETCO SAC &lt;dimetcosac@gmail.com&gt;

1 de febrero de 2024, 16:49

Para: Unidad de Abastecimiento &lt;adquisiciones@unjbg.edu.pe&gt;

RECIBIDO

[El texto citado está oculto]



**YANINA OLIN LLERENA**  
**959752051 / 054270670**  
[www.dimetcosac.com](http://www.dimetcosac.com)



UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN  
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"



Tacna, 01 de febrero del 2024

**CARTA N° 011-2024-CP-004-2023-CS-UNJBG**

**Sra. Yanina Olin Llerena**

GERENTE GENERAL DE LA EMPRESA DISEÑOS PROYECTOS METALMECANICOS Y CONSTRUCCION S.A.C. - DIMETCO S.A.C.

**ASUNTO** : SOLICITO REDUCCIÓN DE OFERTA ECONÓMICA

**REFERENCIA** : CONCURSO PUBLICO N°004-2023-CS-UNJBG-1

Tengo el agrado de dirigirme a usted para hacerle llegar un cordial saludo y a la vez informarle que el Comité de Selección, encargado de la conducción del procedimiento de selección CONCURSO PUBLICO N°004-2023-CS-UNJBG – Primera Convocatoria, para la contratación del SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE ESTRUCTURAS DE INMUEBLE DEL "PLAN DE MANTENIMIENTO DE AULAS Y ÁREAS DE CIRCULACIÓN DEL EDIFICIO 01 EN EL LOCAL CENTRAL DE LA UNJBG", comunica que la oferta económica presentada supera el valor estimado.

Es preciso indicar que, en aplicación del artículo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones "68.3. En el supuesto que la oferta supere el valor estimado o valor referencial, el órgano a cargo del procedimiento de selección solicita al postor la reducción de su oferta económica, otorgándole un plazo máximo de dos (2) días hábiles, contados desde el día siguiente de la notificación de la solicitud. En ningún caso el valor estimado es puesto en conocimiento del postor", es por tal que el comité de Selección solicita a su representada la reducción de su oferta económica, otorgándole un plazo de dos (02) días hábiles para su pronunciamiento

Sin otro particular, me despido de Usted.

Atentamente,

Ing. Percy Gustavo Nina Mamani  
Presidente del Comité